INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe

esforços junto ao departamento competente visando estudos

para implantação do Projeto Rua Nova nos logradouros do

entorno da Praça Uirapuru, Bairro Santa Maria.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando esforços junto ao departamento competente visando estudos para implantação

do Projeto Rua Nova nos logradouros do entorno da Praça Uirapuru, Bairro Santa Maria.

JUSTIFICAMOS: Conforme relatos de moradores da região, as vias encontram-se em estado

crítico de conservação, apresentando inúmeros buracos e remendos nas camadas asfálticas e

o trabalho de tapa-buracos não soluciona de forma definitiva a deterioração do pavimento.

Os reparos paliativos realizados não oferecem durabilidade, de modo que as vias voltam a

apresentar problemas em curto espaço de tempo, gerando transtornos contínuos à população

local.

Além disso, informam que a má qualidade do asfalto e a ausência de recapeamento integral

vêm ocasionando prejuízos materiais aos motoristas que diariamente transitam pela região.

Diante do exposto, reiteramos a necessidade, na máxima urgência, de adoção das medidas

necessárias para o recapeamento integral dos logradouros, utilizando asfalto de qualidade e

técnica adequada, a fim de solucionar de forma definitiva os problemas estruturais que

afetam a comunidade local.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 26 de agosto de 2025.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Hm

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003800320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-26T09:47:51-0300